

Кіровоградська обласна
бібліотека ім. А. М. Крушельницького
Ім. 25

Контрольний екземпляр

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання XX С № 40 (2612). ВІВТОРОК, 3 КВІТНЯ 1979 РОКУ. Газета виходить з 1939 року Ціна 2 коп.

ПЕРША КОЛОНКА

НАПЕРЕДОДНІ НОВОГО ЕТАПУ

У найчисленнішому загоні Ленінського комсомолу — учнів середніх і восьмирічних шкіл розпочинаються звіти і вибори.

Особливістю звітного періоду були визначні ідейно-політичні події, вагомі діла, присвячені 60-річчю Ленінського комсомолу і підготовці до ювілею комсомолу України. У роботі комітетів і організацій трансформувалися завдання, поставлені у Привітанні ЦК КПРС і промові товариша Л. І. Брежнєва на XVIII з'їзді ВЛКСМ, у рішених XVIII з'їзді ВЛКСМ і XXIII з'їзді ЛКСМУ.

«Кожна комсомольська первинна організація повинна працювати ціла, змістовно, виховувати освіджених, культурних, політично грамотних людей, — як боюву програму дій сприйняли цей наказ XVIII з'їзду ВЛКСМ комсомольські школи Гайворонського району, обласного центру, первинні осередки Глодоської СШ (Новоукраїнський район), Богданівської СШ № 1 імені В. І. Леніна (Знам'янський район).

Нині комітетам комсомолу належить забезпечити високий рівень аналізу зробленого, ескізно підтримувати й розвивати ініціативу спілкування у процесі підготовки до звітів і виборів.

У звітній доповіді ЦК ВЛКСМ XVIII з'їзду комсомолу ще раз підкреслювалося, що отримання середньої освіти нині громадянським обов'язком і життєвою необхідністю кожної молоді людини, а боротьба за міцні знання, війна «сіреючим» трійком — головний напрям у роботі шкільних комсомольських організацій. Виходячи з цього, і повинні будувати свою роботу комітети.

У нас є на того рівнятися. Цікаво, захоплююче проходять у багатьох школах області лекторії, усні журнали, активна діяльність поглибленої, групи взаємодопомоги. Великі можливості у пошуку до знань дає шефство комсомольських організацій шкіл Бобринецького і Долинського районів над трудовими бригадами фермерами. «Клас без лайок» — фірма високоякісної продукції — девіз змагання школярів і вчителів. Такий погляд роботи, схвалений обкомом ЛКСМУ, треба ширше запроваджувати шкільним комітетам комсомолу, пам'ятаючи, що ефективності кожна досягти лише системою постійної роботи.

І в цьому шкільним комсомольським організаціям можуть допомогти партійні, радянські і комсомольські керівники, учительські комсомольські організації, передовики виробництва, ветерани війни, батьки. Тому вже сьогодні треба запросити на звітно-виборні збори. Задомо подумали про це, наприклад, у Новомиргородському, Олександрівському районах, у Долинській СШ № 2 імені А. С. Макаренка.

Шкільний комсомол області налічує нині близько 60 тисяч членів ВЛКСМ. За рік його ряди зросли більше як на 22 тисячі. Це — обов'язкова умова успішної діяльності комсомолу, ісправний показник його бойовості і авторитету. Ядром цих організацій є комсомольський актив. Саме на ньому лежить головна відповідальність за найважливіші напрями комсомольської роботи. Тому, готуючись до звітів і виборів, треба з усією відповідальністю продумати кандидатури для майбутнього складу бюро і комітетів комсомолу, рекомендувати до них найбільш авторитетних товаришів, які успішно поєднують навчання з активною участю у громадському житті. А місцями і районним комітетам слід уже зараз готуватися до оперативного проведення навчання новообраного активу.

Шкільному комсомолу треба пам'ятати, що від того, як пройдуть звітно-виборні збори, яким буде початок нового етапу в житті організації, дуже залежить рівень всієї їхньої діяльності.

У ЦЕНТРАЛЬНОМУ КОМІТЕТІ КОМПАРТІЇ УКРАЇНИ

Про ініціативу передових колгоспів, знатних кукурудзіводів республіки по дальшому розгортанню соціалістичного змагання за одержання високого врожаю зернових культур у 1979 році

У відповідь на рішення літнього і листопадового (1978 р.) Пленумів ЦК КПРС, поставлені у виступах Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша Л. І. Брежнєва завдання по дальшому розвитку всіх галузей сільськогосподарського виробництва, групи керівників, спеціалістів, механізаторів колгоспів і радгоспів, які збирали в минулому році більш як по 300 пудів зерна з гектара і взяли зобов'язання виростити в нинішньому році його по 50—60 центнерів з гектара, від імені своїх колективів звернувшись до всіх хліборобів республіки із закликом ще ширше розгорнути соціалістичне змагання за ви-

сокий урожай 1979 року. Передові кукурудзіводи зобов'язалися виростити в нинішньому році по 70—100 центнерів зерна з гектара і закликали механізаторів, усіх хліборобів України наслідувати їх приклад.

Надаючи важливого значення цій ініціативі у справі мобілізації працівників сільськогосподарського виробництва на більш повне використання резервів і можливостей кожного господарства і району для виконання і перевиконання взятих соціалістичних зобов'язань по збільшенню валових зборів зерна, ЦК Компартії України схвалив цінний почин передових колгоспів і радгос-

пів, майстрів високих урожаїв кукурудзи республіки.

Укрпрофраді ЦК ЛКСМ України, обкомам партії та обласним, міністерствам і відомствам рекомендовано широко застосовувати заходи морального і матеріального стимулювання за високоякісне проведення робіт і одержання високого врожаю зернових культур. Вирішено встановити Почесний диплом ЦК Компартії України, Ради Міністрів УРСР, Укрпрофраді і ЦК ЛКСМ України для нагородження колгоспів і радгоспів, що одержали врожай зернової культури по 50 і більше центнерів з гектара.

(РАТАУ).

НА ПОКЛИК

«ЧЕРВОНОЇ СУБОТИ»

ВСІ, ЯК ОДИН

Заклик москвичів — ознаменувати день 21 квітня ударною працею — знайшов схвальну підтримку в учнів Онуфріївської середньої школи. Цього дня всі як один прийняли волю на комуністичній суботній. Комсомольці і піонери садитимуть дерева біля дворів ветеранів війни та праці розбудувать класові побачув школи. Старшокласники вштовтують 500 шпакілець.

К. ДАНОВ,
перший секретар
Онуфріївського райкому ЛКСМУ.



УРОЖАЙ-79

СІСЯ, РОДИСЯ...

РОЗМОВА БУЛА ЦІЛОВОЮ

Ініціатива передових кукурудзіводів ланної республіки — посилення боротьби за збільшення виробництва зерна і його заготівель, повніше забезпечення громадської худоби концентратами — знайшла відгук у серцях молодих механізаторів Долинського району. Зібравшись кілька днів тому на нараду, ланковий комсомольсько-молодіжних механізаторів ланки по вирощуванню кукурудзи та цукрових буряків, групкомсори, заступники голів колгоспів по роботі з молоддю разом з головними спеціалістами районного управління сільськогосподарського підприємства обговорювали свої минулорічні успіхи, розбиралися в причинах недовідків.

Досвідом поділявся й ватажок механізованої ланки по вирощуванню цукрових буряків з колгоспу імені Тарасового Володимир Харламов — по 326 центнерів солодких коренів на гектарі взяла його ланка.

У той же час молоді хлібороби з прихильністю гонорували, що в деяких господарствах їм приділяють мало уваги. Так, напередодні свідки комсомольсько-молодіжної ланки Леоніда Куваменка з колгоспу імені Шевченка не мала навіть хорошого трактора, щоб виїти в поле у веснабровні. Є випадки, коли молодих трактористів ставлять на інші роботи, а в цей час їхнє поле доглядають не члени ланки.

Сталий перед собою публіки на четвертий рік п'ятирічки, учасники наради звернулися до всіх молодих механізаторів району із закликом боротися за 40-центнерний урожай кукурудзи і за 300 центнерів солодких коренів з кожного гектара.

В. ДОРОШ,
завідуючий відділом
комсомольських організацій
Долинського району ЛКСМУ.



У колгоспі імені Чкалова Петрівського району щоранку діють курси трактористів. Ось і нещодавно посвідчення механізатора одержали 30 чоловік. Серед них 13 — з колгоспу імені Чкалова та 8 — з колгоспу імені Карла Маркса. На знімку: В. КУЛИК, С. КОСОЛАПОВ та І. ГАНЬКОВИЧ, які щойно одержали посвідчення механізаторів і виходять на весняне поле.

Фот. С. АНДРУСЕНКА.



Для Володимира Маньківського та Миколи Шкільнюка нинішній рік буде особливо напруженим — їхні комсомольсько-молодіжні ланки уклали договір на соціалістичне змагання в шістдесятому році ЛКСМ України.

На всій площі господарі поля вже закрили вологу. Стоять готові до старту сіялки, заготовлене зерно високих посівних кондицій, мінеральні

добрива для внесення їх у ґрунт одночасно з висівом насіння.
Колгосп. «Іскра»
Гайворонського району.

Нинішньої весни ранні зернові на землях Устіївського району сіють 13 комсомольсько-молодіжних скапіжіа. У колгоспі «Більшовик» це роблять молодий комуніст Олександр Карпенко та комсомолець Леонід Іванків.

У колгоспі імені Леніна повалюючу працює на сібрі Віктор Марчук, Олександр Малага, Віктор Заїка, Іван Босович. А в колгоспі імені Петровського оперативні до- ставляють до посівних агрегатів насіння і мінеральні добрива шофери комсомольці Микола Гриненко та Микола Пустополішко. Устіївський район.

Як уже відомо нашим читачам, колектив третьої тракторної бригади колгоспу імені Ілліча Новомиргородського району викликав на соціалістичне змагання комсомольсько-молодіжний колектив механізаторів колгоспу «Жовтень».

Сьогодні на полях обох бригад повним ходом іде сіяба ранніх зернових яку хлібороби взялися провести за три дні. В Іллічівській особливі відзначаються в роботі молоді механізатори Дмитро Андрухін, Іван Копляренко, Павло Бондаренко та Василь Красилник, а в бригаді Віктора Бобриньця з «Жовтня» — Павло і Любов Довгалі. Після появи сходів бригади-суперники перевіряють якість сіяння в обох господарствах. Новомиргородський район.

У НАШИХ БАШКИРСЬКИХ ДРУЗІВ

Нещодавно виповнилося 60 літ з дня утворення Башкирської АРСР. У цей святкування славного ювілею Братньої Республіки її делегація Кіровоградщини, супроводжена по соціалістичному змагання.



ВІЗИТ ДРУЖБИ

Є мова, яку розуміють люди всієї земної кулі, незалежно від національності. Це мова дружби, братерства. Слова з неї замінюють братні обійми, міцні потиски рук, радісні усмішки, квіти, хліб-сіль на рушнику...

Радю, хлібом-сіллю зустрічають найдорожчих гостей. Животворне тепло дружніх почуттів, що єднають наші народи в одну велику й міцну сім'ю, відчували кіровоградці вже в аеропорту (фото вгорі).

Кожний, хто аперше ступав вулицями Уфи, обов'язково відвідує музей В. І. Леніна (фото праворуч). Саме в Уфі вождем світового пролетаріату створив один із перших опорних пунктів «Іскри», допоміг ідейному й організаційному згуртуванню місцевих марксистів. Нездарю виняткового значення розвитку революційного руху на Уралі, Володимир Ілліч двічі — в лютому і червні 1900 ро-

ку — особисто приїздив до Башкирії. У Башкирії відбувала загибелі Н. К. Крупської. Під впливом В. І. Леніна, з активною участю Надії Костянтинівни тут виросла ціла плеяда професійних революціонерів-більшовиків.

Про все це ще раз почули кіровоградці, відвідавши будинок-музей, де жив і працював Ілліч.

Лишилися в пам'яті подорож по столиці братньої республіки, її нові квартали, просторі площі, красиві парки і сквери (фото внизу ліворуч).

І, звичайно ж, незабутні зустрічі з жителями столиці. Кіровоградці та башкирці єднає давня дружба. Тож приємно було українській делегації передати щире вітання, скажімо, учням Уфимської технікуми радянської торгівлі (фото внизу зліва) від їхніх кіровоградських ровесників.

Фото
В. ГРИШКА.

м. Уфа.



НА КОНТРОЛІ «МОЛОДОГО КОМУНАРА» — БУДІВНИЦТВО ДИТЯЧИХ ДОШКІЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ

«П'ятирічка — дітям!» — під таким девізом проводять шефську роботу журналісти України, в якій значне місце посідає контроль за будівництвом дитячих дошкільних закладів.

Сьогодні ми публікуємо матеріал рейдової бригади, що перевіряє хід спорудження дитсадка в 73-му мікрорайоні м. Кіровограда.

НА ПІВДЕННО-ЗАХІДНІЙ околиці обласного центру виростає новий житловий масив — вулиці Волкова та Пачаєва. Уже нині там проживає близько 15 тисяч чоловік. До послуг новоселів — магазини, школа, аптека, перукарня. Введено в дію три дитячі садки.

До кінця десятиріччя, каже завідувач мисьяно М. М. Ніколаско, — тут гостинно розчинять двері для малюків ще два садки.

У названому мікрорайоні — будівництво одного з них. На нього покладеться багато надій, адже нова споруда зможе прийняти 280 маленьких кіровоградців.

Роботи здійснює будівельне управління № 2 тресту «Кіровоградміськбуд» (начальник Д. Т. Фе-

доров). На паперах — об'єкт пусковий. Але при нинішніх темпах будівництва це викликає сумніви. Поки що тут вилито лише котлован. Підвезені палі складено за 300 метрів від нього. О. О. Чуб, майстер бригади, запевняє, що колектив справиться зі своїм завданням — забиванням палей — вчасно. Однак цьому мало віри. Жодної палі до котлована ще не підвезено через відсутність під'їзної дороги. Її прокладають, але такими темпами, як мокро горить. Гравій для шляху возять три автомашини. В день рейду майже до дванадцятої години працював лише один ЗІЛ, водія В. В. Волощука. Два інших автомобілі, зробивши по одній ходці, безслідно зникли. З'ясувалося, що водій В. М. Недзельський ремонтував ку-

зов. а Є. О. Сікорак взагалі не зміг пояснити своєї відсутності на роботі.

Транспортом будову забезпечує виробниче об'єднання «Кіровоградважавто-транс», яке очолює М. Є. Рябенко. Щоб з'ясувати, куди поділися машини, Олександр Онисимович Чуб кілька разів дзвонив диспетчерові об'єднання, та розмова являла не вдалася.

— Ми дали вам машини, то й керуйте ними, — відповіли з диспетчерської. Нічого нам голови морочити...

Недозволені таким ходом справ і будівельники. Їх зрозуміти неважко: простояють механізми, сидять без діла люди.

Отакі справи на пусковому об'єкті... А малюки чекають від дорослих дядько-

ДВІ ПЕРЕМОЖНІ ХВИЛИНИ

Днями у Долинській відбувся районний конкурс молодих токарів. У ньому взяли участь близько 50 майстрів різця.

Переможцем конкурсу став токарь райсільгосптехніки Петро КИРИЧЕНКО, який бездоганно відповів на теоретичні питання і на дві хвилини раніше нормативного часу виточив шпиль. Друге місце зайняв Валерій МЕДВЕДІВ — теж

працівник райсільгосптехніки. А токарю цукрозаводу Володимиру КОРОЛЕНКУ третє місце вибороти було нелегко: він трохи неточно відповів на теоретичні запитання; його «виручила» майстерність у практичній роботі, адже Володимир — один з кращих токарів підприємства.

В. САВІНСЬКИЙ.

РЕПОРТЕР

«НАША ВІТА»

Якось семикласниця середньої школи м. Кіровограда Вікторія Татарченко завітала на фабрику «Реммобіль», де старшим майстром працює її мама Любов Олександрівна. Все подобалося дівчині в цеху: і запах хвої, і різний гул верстатів, і люди, які вправно поралися біля машин. Особливо їй сподобалося «Деревообробник» — зовсім відомий своїм назвою. Вікторія вирішила допомогти в оформленні газети. Відтоді її стала активним членом цехової редколегії. Пожвавилася газета, тепер біля неї частіше зупиняються робітники. А на запитання «Хто малював?» — вона з гордістю відповідає: «Наша Віта».

І. СКРИННИК.

ДОРΟΣЛИМ ДЯДЯМ ПРО ДИТЯЧИЙ САДОК

Передмова до політзаняття

ПРО ТЕ, ЯК ПЛАНУЄ ВИСВІТЛИТИ ТЕМУ «РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ — ПОЛІТИЧНА ОСНОВА СРСР» НА ЧЕРГОВОМУ ЗАНЯТТІ ГУРТКА «КОНСТИТУЦІЯ РОЗВИНУТОГО СОЦІАЛІЗМУ», РОЗПОВІДАЄ ПРОПАГАНДИСТ В. СУБОТА.

капіталістичних країн. Матеріал для такого порівняння опубліковано в журналі «На заповіті ленінізму» № 5 за 1979 рік, а також у збірці «60 переможних років. Цифри і факти».

Соціальна суть Рад як органів усього радянського народу підкреслюється й тим, що тепер членом народних депутатів в усіх ланках Рад становить понад 2 мільйони чоловік, а їхній актив, що бере добровільну участь в управлінні державою, перевищує 31 мільйон. Останньою слухачів з розділом 14 Конституції СРСР «Народний депутат», де пока-

ЗАЙМИ АКТИВНУ ПОЗИЦІЮ

Кожне заняття я прагну побудувати так, щоб дати активності слухачів, продумую і створюю таку ситуацію, за якою обговорювана тема була б для них цікавою, а розв'язання поставлених проблем — просто необхідністю. Наприклад, готуючись до чергового заняття, я перш за все з'ясував, що в нашій сільській Раді з 35 народних обранців шість комсомольців.

Планую також на початку заняття з'ясувати, що знають слухачі про Раді народних депутатів, про їхнє місце і функції в системі соціалістичної демократії. А потім проаналізую тексти відповідних статей Конституції СРСР (1, 2, 9, 93). Детально розповім про принципи утворення Рад, строк їх повноважень, порядок роботи, основні напрями діяльності, шляхи здійснення зв'язку з широкими масами трудящих, покажу роль наказів виборців у роботі народних обранців.

Розповідаючи про Раді, я порівнював склад нашої Верховної Ради зі складом урядів США та інших

зано дальше підвищення ролі і значення депутата як повноважного представника народу, розповідь про права та обов'язки депутата, гарантії депутатської діяльності.

Нагадаю слухачам основні положення Закону про вибори до Верховної Ради СРСР, розповім про значення і діяльність Президії Верховної Ради СРСР, підкреслюю, що обрання товариша Л. І. Брежнєва на пост Голови Президії Верховної Ради СРСР є свідченням зростаючої ролі Комуністичної партії в житті нашого суспільства, наочним виявом її турботи про вдосконалення діяльності органів державної влади. Розкажу про їх компетенцію в управлінні державою, господарськими й соціально-культурними установами тощо. І, звичайно, згадаю про недавні вибори до Верховної Ради СРСР.

Закінчуючи розповідь, дам слухачам ряд питань для самостійної підготовки, пов'язаних з практичною діяльністю народних обранців.

В. СУБОТА,
пропагандист гуртка
комсомольської політосвіти.
Ульяновського району.
с. Данилова Балка



ФУТБОЛ

Перший календарний матч 42-го чемпіонату України з футболу кіровоградська «Зірка» провела в Миколаєві із «Суднобудівником» Готті, в яких

„СУДНОБУДІВНИК“ — „ЗІРКА“ — 1:0

після легкої перерви, знову виступає нападуючий Андрей Карпюк, що повернувся з одеського «Чорноморця», з перших хвилин почав штурмувати ворота воротаря «Зірки» М. Пороши. Але закривати свої комбінації їм не вдавалося.

Після відпочинку «Зірка» продовжувала атакувати, але господарі теж не відставали. Кожну нагоду гостро зіграли в напад. І на 58-й хвилині «Суднобудівник» відкрив рахунок Ренца часу до

фінальної сирени зміни на табло не встигла.

«Зірка» виступала в такому складі: В. Музичук, С. Бабенко, М. Пороши, О. Смирченко, В. Хропов, М. Журавель, В. Самофалов, Ю. Касюк, О. Алексєєв, В. Богданов, А. Карпюк (В. Євтушенко).

Сьогодні, 3 квітня, другий провів матч «Зірка» провела його знову на виїзді: її прийматиме «Автомобіліст» з молдавського міста Тирасполя.



ВОЛЕНБОЛ. У спортивному залі Кіровоградського ПТУ № 1 відбулися

змагання з цього виду спорту в залі Спартакіади-79 обласної ради товариства «Трудові резерви» серед колективів фізкультурних технічних навчальних закладів.

У дві частини вийшли змагання представників ПТУ № 4. У хлопців найкраще провів всі поєдинки господарі майданчика.

В. ШАБАЛІН.



КІНОЕКРАН КВІТНЯ

«КЕНТАВРИ»

Новий фільм режисера Віталія Жданова «Кентаври», як і попередня його робота «Не солодке слово — свобода», розповідає про драматичні події в одній з латиноамериканських країн. Та, на відміну від попередньої

«ТРАСА»

На кіностудії «Ленфільм» режисери Анатолій Вехов і Наталя Троценко співпрацюють з чехословацькими митцями, поставили кінофільм «Траса». Сценарій написали Олександр Горюхов, Карел Волжера та Олександр Луксен.

Стрічка «Траса» розповідає про дружбу і співробітництво радянських і чехословацьких трудящих, про становлення і загартування характеру, про

вий хліб» цей одвічний сюжет вирішено в жанрі ліричної комедії. Гумор і сум, гротеск і серйозні роздуми про життя сплелися тут в одне ціле.

Картину поставив Арунас Жебронас за сценарієм Саулуса Мальніса на Литовській кіностудії.

«ПОВЕРНЕННЯ СИНА»

Нова кіноповість «Повернення сина», створена



картини «Кентаври» присвячено не проблемі завоювання свободи, а захисту її від шалених атак тиранів і імперіалізму. З позиції радянського художника в картині проаналізовано трагічні події сучасної історії, викрито смисл замаху сил реакції на демократію.

У «Кентаврах» зайняті артисти Доната Балюс, Регімантас Адомайтис, Маріт Лунда, Маріт Лунда, Валентин Тафт.

«ГОРІХОВИЙ ХЛІБ»

З давніх-давен мистецтво із співчуттям змальовує гірку долю захоханих, яких розлучає безглузда ворожнеча батьків.

У фільмі литовських кінематографістів «Горіхо-

на кіностудії «Казахфільм», розповідає про дружбу між жителями казахського аулу і російського села. Сапар, син казахського народу, знайшов у Росії свою другу батьківщину, своє щастя.

Режисер фільму Шаріп Бейсембаєв, сценарій написав Валентина Черних і Сайн Муратбеков.

С. ІЛІЯШЕНКО, редактор обласного управління кінофікації.



ДІВТОРОК

3 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.35 — «Телефілім». 10.40 — «Строговий». 2 серія. 10.40 — «Хлопці справляються». На закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — Док. телефільм «Несподіваний пошук». 15.50 — «Фантазія». 16.40 — «Російська мова». 16.40 — Док. телефільм «Автограф Ейнштейна». 17.30 — «Літній, наша пісня». 18.00 — «Футбол-79». (К-д). 18.20 — Оголошення. (К-д). 18.25 — «Тваринний світ». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Док. фільм. 19.50 — Телефільм «Строговий». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Друга симфонія Чайковського. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Грає піаніст В. Чернов. 10.45 — «Громадська рада молоді» — Республіканське телебачення. 1. «Робітничий екран». 11.40 — «Шкільна література». 12.10 — «Телефільм «Тихоноч». 15.55 — «Срібний дзвіночок». 16.15 — «Міжнародніспівпраця». 16.45 — Док. фільм. 17.00 — «Так у нашому роду повелося». 17.45 — Спорудження Ренієвської атомної електростанції. 18.00 — Вокальний ансамбль «Калинка». 18.30 — «Кібернетика і швидкодіючі ЕОМ». 19.00 — Концерт Державного народного ансамблю пісні і танцю «Молодь». (Польща). 19.30 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 20.30 — Маленький концерт. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави. По закінченні — новини.

СЕРЕДА

4 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.15 — «Телефільм «Строговий». 1. серія. 10.20 — «Клуб кінополювання». По закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — «Сільські будні». Біографічний фільм. 15.50 — «Творчість О. Афіноген». 16.35 — «Справи мого комсомолу». 17.05 — Ф. Літ. «Симфонія поема». 17.30 — «Людська історія». (К-д). 18.00 — «Життя науки». 18.30 — «Діти за дном». (К-д). 18.40 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «До національного свята Угорщини» — Для визволення від фашистських загарбників. Програма телебачення УНР. 21.00 — «Час». 21.35 — «Тремтіння». Публіцистична вистава за творами М. Стельмаха. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Концерт хору Українського телебачення і радіо. 10.45 — Док. телефільм «Світло на обличчях». 11.40 — «Шкільний екран». 10 клас. Суспільствознавство. 15.55 — «Срібний дзвіночок». (К-д на Республіканське телебачення). 16.20 — Загнаний шклярів Донечкої області. 17.00 — Дніпропетровський науковий центр. 18.00 — Концерт симфонічного музичного ансамблю. 18.20 — «Сьогодні» — День визволення Угорщини від фашистських загарбників — угорське національне свято. 18.30 — Концерт угорського молодіжного самодіяльного ансамблю танцю «Соболі» — Волян. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Музичний фільм «Мелодії кохання». 20.50 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Фільм «Випадок з Полінією». По закінченні — новини.

ЧЕТВЕР

5 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.30 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.35 — «Телефільм». 10.40 — «Строговий». 2 серія. 10.40 — «Хлопці справляються». На закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — Док. телефільм «Несподіваний пошук». 15.50 — «Фантазія». 16.40 — «Російська мова». 16.40 — Док. телефільм «Автограф Ейнштейна». 17.30 — «Літній, наша пісня». 18.00 — «Футбол-79». (К-д). 18.20 — Оголошення. (К-д). 18.25 — «Тваринний світ». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Док. фільм. 19.50 — Телефільм «Строговий». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Друга симфонія Чайковського. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 15.55 — Для мал. «Срібний дзвіночок». 16.15 — Для школярів. «Вперед, орлята». 16.45 — Фільм-концерт. 17.00 — «Так у нашому роду повелося». 17.45 — Спорудження Ренієвської атомної електростанції. 18.00 — Вокальний ансамбль «Калинка». 18.30 — «Кібернетика і швидкодіючі ЕОМ». 19.00 — Концерт Державного народного ансамблю пісні і танцю «Молодь». (Польща). 19.30 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 20.30 — Маленький концерт. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави. По закінченні — новини.

П'ЯТНИЦЯ

6 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.35 — «Телефільм». 10.40 — «Строговий». 3 серія. 10.40 — «Хлопці справляються». На закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — «Сільські будні». Біографічний фільм. 15.50 — «Творчість О. Афіноген». 16.35 — «Справи мого комсомолу». 17.05 — Ф. Літ. «Симфонія поема». 17.30 — «Людська історія». (К-д). 18.00 — «Життя науки». 18.30 — «Діти за дном». (К-д). 18.40 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «До національного свята Угорщини» — Для визволення від фашистських загарбників. Програма телебачення УНР. 21.00 — «Час». 21.35 — «Тремтіння». Публіцистична вистава за творами М. Стельмаха. По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Концерт симфонічного музичного ансамблю. 10.50 — «Вперед, орлята». 11.20 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 15.55 — «Срібний дзвіночок». 16.15 — «Міжнародніспівпраця». 16.45 — Док. фільм. 17.00 — «Так у нашому роду повелося». 17.45 — Спорудження Ренієвської атомної електростанції. 18.00 — Вокальний ансамбль «Калинка». 18.30 — «Кібернетика і швидкодіючі ЕОМ». 19.00 — Концерт Державного народного ансамблю пісні і танцю «Молодь». (Польща). 19.30 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 20.30 — Маленький концерт. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави. По закінченні — новини.

СУБОТА

7 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.35 — «Телефільм». 10.40 — «Строговий». 4 серія. 10.40 — «Хлопці справляються». На закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — Док. телефільм «Несподіваний пошук». 15.50 — «Фантазія». 16.40 — «Російська мова». 16.40 — Док. телефільм «Автограф Ейнштейна». 17.30 — «Літній, наша пісня». 18.00 — «Футбол-79». (К-д). 18.20 — Оголошення. (К-д). 18.25 — «Тваринний світ». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Док. фільм. 19.50 — Телефільм «Строговий». 5 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Третя симфонія Чайковського. По закінченні — новини.

літка космічна подорож». 16.00 — «Веселка». Третій Міжнародний фестиваль телепрограм народної творчості. Соціалістична Республіка В'єтнам. 16.30 — «У світі тварин». 17.30 — Мультифільм. 18.00 — «Аламан». «Розплата». Передача про Намібію. 18.55 — Музична програма до Дня Вієтнамської революції. На закінченні — новини. 19.45 — С. Флешарова. «Мускат». «Батько». Телевистава. 21.00 — «Час». 21.35 — Вистава С. Прокоф'єва «Нам'яна п'ятка». По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — «Сьогодні» — Всесвітній День охорони здоров'я. Док. телефільм. 11.45 — «Іван-селівський син». Лялькова вистава. 12.30 — Західний науковий центр. 13.30 — «Вестісей». М. Денегус. 13.50 — Телефільм «У нас новельська». 14.25 — «На головний вистави Республіки». 15.00 — «Навиг-компанія «Глобус». 15.45 — «Сонячні капризи». Телевистава. 17.00 — Зустріч з акторами Київського театру юного глядача. 17.55 — Музичний фільм. 18.30 — «Актуальна камера». 19.00 — Показові вистави найкращих фігурістів світу. В перерві — «На добраніч, діти». 21.20 — Фільм-концерт «Вперед, орлята». 21.40 — Фільм «Сіпава була в Пенсильвані». По закінченні — новини.

НЕДІЛЯ

8 КВІТНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.30 — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — «Відпочинок». 9.35 — «Телефільм». 10.40 — «Строговий». 4 серія. 10.40 — «Хлопці справляються». На закінченні — новини. 14.30 — «Сьогодні». 14.50 — Док. телефільм «Несподіваний пошук». 15.50 — «Фантазія». 16.40 — «Російська мова». 16.40 — Док. телефільм «Автограф Ейнштейна». 17.30 — «Літній, наша пісня». 18.00 — «Футбол-79». (К-д). 18.20 — Оголошення. (К-д). 18.25 — «Тваринний світ». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Док. фільм. 19.50 — Телефільм «Строговий». 5 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Третя симфонія Чайковського. По закінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 — Новини. 10.15 — Концерт симфонічного музичного ансамблю. 10.50 — «Вперед, орлята». 11.20 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 15.55 — «Срібний дзвіночок». 16.15 — «Міжнародніспівпраця». 16.45 — Док. фільм. 17.00 — «Так у нашому роду повелося». 17.45 — Спорудження Ренієвської атомної електростанції. 18.00 — Вокальний ансамбль «Калинка». 18.30 — «Кібернетика і швидкодіючі ЕОМ». 19.00 — Концерт Державного народного ансамблю пісні і танцю «Молодь». (Польща). 19.30 — Л. Хороль. «Мені тридцять». Вистава. 20.30 — Маленький концерт. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави. По закінченні — новини.

ПОГОДА

Сьогодні вдень в області і місті Кіровограді мінлива хмарність, місцями короткочасний дощ. Вітер північно-східний. 5-10 метрів на секунду. Температура повітря в області 1-6, у місті 12-14 градусів тепла.

4-5 квітня — мінлива хмарність, місцями короткочасний дощ. Вітер південно-західний. 5-10 метрів на секунду. Температура повітря вночі 1-6, удень 7-12 градусів тепла.

Редактор М. УСПАЛЕНКО.

«Молодой коммунар» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України.

На українському мові.

БК 34050.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.



316050, МСП, м. Кіровоград, вул. Луначарського, 36.

Обсяг 0,5 друку. впр.

відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відділ учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патриотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолабораторія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Індекс 61197.

Зам. № 167.

Тираж 56 500.

Дружарня Імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обкому Компартії України. м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.